



Gazetka parafialna - *POŚLANIEC* *nr 265 - 25.09.2022

XXVI Niedziela Zwykła – rok C – 25 września 2022 r.

Refleksja

Co złego zrobił bogacz, że trafił do Otchłani, gdzie cierpiał męki? Gdyby chodziło o konkretną osobę żyjącą w określonym czasie i miejscu moglibyśmy przypuszczać, że był nieuczciwy, skąpy, a może był ateistą? Mamy jednak do czynienia z przypowieścią, więc postać jest zmyślona. Dywagowanie w takim wypadku jakich



przewinień dopuścił się bogacz nie ma sensu. Z tekstu Ewangelii dowiadujemy się właściwie tylko jednej rzeczy: że skazany na męki człowiek był bogaty.

Czy to powód, by człowiek skazał się na potępienie? Raczej nie. Ale gdy się zastanowić, powód potępienia staje się ewidentny. U bram pałacu bogacza leżał nędzarz. Bogacz zaś nie zrobił nic, by go postawić na nogi. Nie przeszkadzało mu, że sam on opływa w dostatki, a obok niego żyje człowiek skrajnie biedny i nieszczęśliwy.

Pocieszenie dla bogatych? To nie za posiadanie bogactwa człowiek trafia do piekła! Wymaganie, jakie stawia swoim uczniom Chrystus jest takie: Jeśli nie chcesz trafić na wieczne męki muszą cię obchodzić nędzarze. Nie możesz się zamknąć w swoim wygodnym świątku i powiedzieć, że cię nędza nie interesuje. Zwłaszcza jeśli sam korzystasz z życia pełnymi garściami.

Trzeba powiedzieć, że dzisiejszych chrześcijan, podobnie jak bogaczy w czasach Amosa i postać z przypowieści Jezusa, często nie interesuje los biednych. Niekoniecznie zresztą nędzarzy mieszkających gdzieś na końcu świata. Przede wszystkim tych, którzy żyją blisko nas. Postaci nędzy też dziś jest wiele i niekoniecznie od razu rozchodzi się o tą finansową. Jest jeszcze nędza duchowa, psychiczna, szukanie właściwej drogi, nieznajomość języka, wyalienowanie z otoczenia, samotność, wyznawana idea. Znajdujemy różne wymówki, aby tylko nie wyciągnąć przysłowiowej ręki: że nie należy pomagać leniom

i wykorzystywaczom, że wszystko przez alkohol, że istnieje pomoc społeczna, a my świata nie zbawimy. Mamy rację? Może. Ale pamięć o pośmiertnych losach Łazarza i bogacza powinna nas jednak niepokoić. *Czy nie za łatwo się usprawiedliwiamy?*

Opowiadanie – Wybaczący ojciec

Posłuchaj synu: mówię to, gdy śpisz, z rączką pod policzkami i z blond włoskami rozsypanymi na czole. Sam wszedłem do twojego pokoju. Przed kilku minutami, gdy usiadłem w bibliotece, by poczytać, ogarnęła mnie fala wyrzutów i pełen winy zbliżam się do twego łóżka. Myślałem o swoim postępowaniu: dręczyłem cię, robiłem ci wymówki, gdy przygotowywałeś się, aby wyjść do szkoły, gdyż zamiast umyć się wczoraj, jedynie otarłeś sobie twarz ręcznikiem i zapomniałeś wyczyścić sobie buty. Zwymyślałem cię, gdy zrzuciłeś coś na podłogę. W czasie śniadania też wytykałem ci twoje uchybienia, że spadło ci coś na serwetkę, że przełykałeś chleb niczym zagłodzony zwierzak, że oparłeś się łokciami o stół, że zbyt grubo posmarowałeś masłem chleb. Gdy bawiłeś, ja przygotowywałem się do wyjścia na pociąg. Oderwałeś się od zabawy, pokiwałeś mi rączką i zawołałeś: Cześć tatulku ! A ja zmarszczyłem brwi i powiedziałem: Trzymaj się prosto.

Wszystko zaczęło się na nowo późnym popołudniem. Gdy przyszedłem z pracy, bawiłeś się klęcząc na ziemi. Zobaczyłem wtedy dziury w twoich skarpetkach. Upokorzyłem cię przed kolegami, wysyłając cię do domu. Skarpety kosztują, mówiłem, gdybyś musiał je kupić je sam, obchodziłbyś się z nimi bardziej ostrożnie. Przypominasz sobie, jak wszedłeś nieśmiało do salonu, ze spuszczonej oczami, drżąc cały po przeżytym upokorzeniu? Gdy uniosłem oczy znad gazet, zniecierpliwiony twym wtargnięciem, z wahaniem zatrzymałeś się przy drzwiach. Czego chcesz? – zapytałem ostro. Ty nic nie powiedziałeś, podbiegłeś do mnie, zarzuciłeś mi ręce na szyję i ucałowałeś mnie, a twoje rączki uściśniły mnie z miłością, którą Bóg złożył w twoim sercu, a która – choćby i nie odwzajemniona – nigdy nie więdnie. Potem poszedłeś do swego pokoju, drepcząc wolno po schodach.

Otóż synu, zaraz potem, gdy z ręki wysunęła mi się gazeta, ogarnął mnie wielki lęk. Co się ze mną dzieje? Przyzwyczajam się do wynajdowania win, do robienia wymówek. Czy to ma być nagroda za to, że nie jesteś osobą dorosłą, że jesteś tylko dzieckiem? Dzisiejszej nocy tylko tyle. Przyszedłem tu, do twojego łóżka i uklęknąłem pełen wstydu.

Wiem, że to jest nędzne wynagrodzenie, że nie zrozumiałbyś tych spraw, gdybym ci o nich powiedział, gdy się obudzisz. Ale jutro będę dla ciebie prawdziwym tatusiem. Będę ci towarzyszył w twoich zajęciach i zabawach, będę czuł się niedobrze, gdy tobie będzie źle i śmiać się będę, gdy ty będziesz się śmiał. Ugryzę się w język, gdy do ust cisnąć mi się będą słowa zniecierpliwienia. Będę ciągle powtarzał sobie: ” On jest jeszcze dzieckiem, małym chłopczykiem! „.

Boję się naprawdę, że dotąd traktowałem cię jak osobę dorosłą. Tymczasem, gdy teraz widzę cię, synu, skulonego w łóżeczku, rozumiem że jesteś jeszcze dzieckiem.

Wczoraj twoja główka spoczywała bezbrinnie na ramieniu mamusi. Zawsze wymagałem od ciebie zbyt wiele...

Wymagamy zawsze zbyt wiele... od innych

Na wesoło

W hotelu żona mówi do męża:

- Kochanie! Tu jest mysz.

- No i? – dziwi się mąż.

- Dzwon na recepcję, lepiej znasz angielski niż ja!

- Hello, yes? This reception (dzień dobry, proszę? Tu recepcja)– melduje się recepcja.

- Du ju noł Tom and Dżerry? (czy ty znasz Toma i Dżerego?) – pyta mężczyzna.

- Yes, I know tchem (tak znam ich) - odpowiada recepcja.

- Dżerry is hir (Dżerry jest tutaj) – odpowiada mężczyzna.

Ogłoszenia

1. W czwartek, 29 września przypada ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH ARCHANIOŁÓW MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA. Zapraszamy na Mszę o godzinie 19⁰⁰. Po Mszy świętej zapraszamy na spotkanie **GRUPY DYSKUSYJNO-MODLITEWNEJ ODNOWA WIARY**. Celem spotkań jest uwielbienie Boga w Duchu Świętym, rozważania słów Pisma Świętego, budowanie wspólnoty oraz dzielenie się doświadczeniem wiary. Serdecznie zapraszamy.

2. W piątek, 30 września przypada WSPOMNIENIE ŚW. HIERONIMA, PREZBITERA I DOKTORA KOŚCIOŁA. Zapraszamy na Mszę o godzinie 18³⁰.

3. W PIERWSZĄ SOBOTĘ MIESIĄCA, czyli 1 października zapraszamy na wspólną modlitwę różańcową, prowadzoną przez Koło Różańcowe w intencji obrony życia.

4. W PIERWSZĄ NIEDZIELĘ MIESIĄCA, czyli 2 października zapraszamy na wymianę tajemnic różańcowych o godzinie 10⁰⁵ z błogosławieństwem Różańców.

5. Przypominamy, że w naszej parafii w niedziele są odprawiane dwie Msze święte o godzinie: 10¹⁵ oraz 18³⁰.

6. Zachęcamy wiernych, szczególnie dzieci i młodzież do udziału w nabożeństwach różańcowych: w czwartki o godzinie 18³⁰, w piątki i soboty o godzinie 18⁰⁰.

7. Zachęcamy do zakupu kalendarza na 2023 rok, który rok rocznie przygotowuje Rektorat Polskiej Misji Katolickiej. Dochód ze sprzedaży zostanie przeznaczony na wsparcie działalności polskiego ośrodka Concordia.

8. Zapraszamy chłopców i dziewczęta do służby ministranckiej.

9. Dzieci lubiące śpiewać zapraszamy na próby scholi dziecięcej, którą prowadzi Pani Magdalena Schatka. Kontakt po Mszy niedzielnej (lub pod numerem telefonu 01636955792).

10. Spotkania Grupy AA Znalazłem odbywają się w każdą sobotę o godzinie 19⁰⁰ przy Stuttgarter – Str. 12. Spotkania Grupy AA Pomocna Dłoń odbywają się w każdą niedzielę o godzinie 17⁰⁰ pod tym samym adresem.

11. Zajęcia w Nowym Roku Szkolnym rozpoczną się:

Grupa języka polskiego dla dzieci mówiących po polsku (Pani Teresa Strzop) w sobotę, od 17 września od godziny 9³⁰ do 11⁰⁰, w salce pod kościołem.

Projekt: *Język polski – krok po kroku* dla dzieci i młodzieży ze słabą znajomością języka polskiego (Pani Alicja Duczkowska) w soboty od godziny 10⁰⁰ do 11³⁰, od 17 września (Telefon: 017641570553) Adres: Alleenstr. 16 (Alleenstr. Ecke Solitudestr. (vis-a'-vis Commerzbank))

Religia - Grupa przedszkolna (Pani Magdalena Schattka), od piątku, 7 października od godziny: 17³⁰

Religia – Grupa Komunijna (Pani Teresa Strzop), od piątku, 7 października od godziny: 17³⁰

Plan intencji: 29.09.2022 - 02.10.2022

Czwartek 29.09.2022 Godzina 19 ⁰⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
Piątek 30.09.2022 Godzina 18 ³⁰	Za zmarłego Jerzego Jendrzej.
Sobota 01.10.2022 Godzina 18 ³⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
Niedziela 02.10.2022 Godzina 10 ¹⁵	Za zmarłych rodziców: Teresę i Bogusława Mucha.
Niedziela 02.10.2022 Godzina 18 ³⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące (Intencja podarowana od anonimowego ofiarodawcy).

Złota myśl tygodnia

Quidquid agis, prudenter agas et respice finem! (Cokolwiek czynisz, czyń roztropnie i patrz końca!) *przysłowie łacińskie*